
Câmara Municipal de Boa Esperança 

Estado do Espírito Santo 
 

 
  

 

 
 

1 | 1 
Avenida Senador Eurico Rezende, nº 780, Caixa Postal nº 034, Centro, Boa Esperança – ES, CEP 29845-000    

www.cmbe.es.gov.br      Fone / Fax  (27) 3768-1380 / 3768-2068       E-mail cmbe@cmbe.es.gov.br   

 

PORTARIA Nº 043/2019 
DE: 30/05/219 

 
Lotar servidores na estrutura administrativa 
deste Poder Legislativo 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Boa Esperança, Estado do Espírito Santo, no uso de 
suas atribuições legais, com amparo nos incisos XIII e XXX do artigo 37 do Regimento Interno 
Cameral.  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Lotar os Servidores deste Poder Legislativo, nos termos da Resolução nº 384 e 
385/2019 na seguinte estrutura administrativa: 
 

I - Alexandre Galvão Alves lotado na Gerência de Comunicação; 
II - Beatriz Cruz Pereira lotada no Gabinete da Presidência; 
III – Carlos Magnago Bonfante lotado na Gerência Administrativa; 
IV – Eliane Frederico Pinto lotada na Procuradoria Geral Legislativa; 
V – Flávia Batista Da Macena lotada na Gerência Contábil e Financeira; 
VI – Lara Cecília Rico Milanese lotada no Gabinete da Presidência; 
VII – Maria Penha Zottel Dal Fior lotada na Gerência Administrativa; 
VIII – Nair Maria Bonfante lotada na Gerência Administrativa; 
IX – Nilson de Oliveira Souza lotado na Gerência Contábil e Financeira; 

           X – Poliana Sampaio Rodrigues lotada na Controladoria Interna;  
          XI –Rafaela Alves de Souza lotada na Procuradoria Geral Legislativa; 
          XII – Simony Caliman lotada na Diretoria Geral;  
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Boa Esperança-ES, 30 de maio de 2019. 
 
 
 
 

JOCEMAR XAVIER DA SILVA 
Presidente 


